
 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

31 07.08.2025 
 

UFFICIO DI PIANO 

DETERMINA DEL DIRETTORE E RESPONSABILE DEL PIANO N. 31/2025 

OGGETTO: Ammissione tardiva alla manifestazione di interesse per la partecipazione agli eventi 
enogastronomici del progetto “Filiere Corte e Mercati Locali” Risorse Aggiuntive 2025, – Misura 19.3 
PSR Calabria 2014-2022 e concessione contributo al Comune di Montauro.  

CUP: J38H25000530006 

RUP: Dott. Carolina Scicchitano 

IL DIRETTORE 

Premesso Che 

• Con nota prot. 494344 del 09.11.2022, l’Autorità di Gestione del PSR Calabria ha notificato 
il DDG n. 13250 del 27.10.2022, relativo all’approvazione del riparto, per ogni GAL, delle 
risorse aggiuntive per le annualità 2021/2022, assegnate alla misura 19; 

• Con DDG n. 20048 del 22.12.2023, sono state ripartite e assegnate le risorse aggiuntive a 
valere sulla Misura 19.3 “Preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione dei 
Gruppi di Azione Locale”, per un importo di € 279.014,23 al GAL Serre Calabresi, stabilendo 
anche le relative disposizioni attuative; 

• In data 12.03.2024, è stata sottoscritta tra la Regione Calabria e il GAL Serre Calabresi una 
seconda Appendice alla Convenzione rep. n. 936 del 12/06/2017 (rep. n. 20394) 
specificamente riferita alla Misura 19.3, disciplinante le modalità di attuazione dei progetti; 

• L’Autorità di Gestione ha rilasciato Parere di Coerenza Programmatica prot. n. 77568 del 
06.02.2024 sul progetto “Filiere Corte e Mercati Locali”, Intervento 19.3.1, assegnando il 
codice progetto I-IT-231-007; 

• In esito a tale parere, il GAL ha provveduto a caricare e rilasciare sul portale SIAN la DDS n. 
44250025259, risultata ammissibile da parte della Commissione tecnica nominata con 
incarico n. 84356 del 12/02/2024; 

• Con nota della Regione Calabria prot. n. 246210 del 05.04.2024, è stato comunicato l’esito 
positivo dell’istruttoria con concessione del CUP J38H24000420006 e finanziamento di € 
157.308,00; 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

• Con Decreto dirigenziale prot. n. 6564 del 07/05/2025, è stata disposta l’assegnazione di 
risorse aggiuntive pari a € 410.000,00, di cui € 150.000,00 assegnati al GAL Serre Calabresi 
per l’attuazione del progetto in oggetto; 

• Il progetto è realizzato in cooperazione interterritoriale con i GAL Sila Sviluppo (capofila) e 
GAL Sibaritide, con risorse gestite tramite l’Organismo Pagatore Regionale ARCEA, senza 
oneri per il bilancio del GAL; 

• Con Delibera CdA n. 256/7 del 13 maggio 2025, si è preso atto dell’approvazione del progetto 
esecutivo e della manifestazione d’interesse del 16.05.2025; 

• Con Determina del Direttore n. 17 del 13.06.2025, sono state approvate tutte le domande 
pervenute dai Comuni dell’area GAL e sottoscritti i Protocolli d’Intesa; 

• La procedura di manifestazione d’interesse si è chiusa con la ripartizione dei fondi e la 
formalizzazione degli accordi; 

• Con nota prot. n. 1143 del 07.07.2025, il Comune di Montauro ha trasmesso richiesta di 
ammissione tardiva alla manifestazione d’interesse; 

• Con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 15 luglio 2025, il GAL ha valutato 
positivamente le motivazioni addotte e ha dato mandato al Direttore di verificare la possibilità 
di finanziare l’iniziativa del Comune di Montauro tramite eventuali economie derivanti dai 
progetti di cooperazione; 

Considerato Che 

• Le verifiche effettuate dall’Ufficio finanziario hanno accertato la presenza di economie 
disponibili a valere sulle risorse della Misura 19.3 – Progetto “Filiere Corte e Mercati Locali” 
Risorse Aggiuntive 2025 per un importo pari ad € 2.000,00 (duemila,00); 

• Il Comune di Montauro, con successiva nota prot. n. 3784 del 06/08/2025, ha richiesto 
patrocinio e sostegno economico per la realizzazione di un evento enogastronomico sul 
proprio territorio denominato “MONTAURO MI GUSTA – EDIZIONE 2025”; 

Ritenuto opportuno, nel rispetto delle finalità del progetto e delle risorse residue disponibili, 
ammettere in via eccezionale e tardiva il Comune di Montauro e concedere il contributo richiesto; 

DETERMINA 

1. di accogliere in via eccezionale la richiesta tardiva di partecipazione alla manifestazione di 
interesse per il progetto “Filiere Corte e Mercati Locali” Risorse Aggiuntive 2025 presentata 
dal Comune di Montauro; 

2. di concedere al Comune di Montauro un contributo economico pari a € 2.000,00 (duemila/00) 
da destinare all’organizzazione dell’ evento enogastronomico nel proprio territorio comunale 
denominato “MONTAURO MI GUSTA – EDIZIONE 2025”; 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

3. di impegnare la somma di € 2.000,00 ( duemila,00) a valere sulle economie di progetto della 
Misura 19.3, nell’ambito delle azioni locali WP 2.1, secondo quanto previsto nell’Appendice 
alla Convenzione con la Regione Calabria; 

4. di demandare agli Uffici competenti l’adozione dei conseguenti atti amministrativi-contabili 
e la sottoscrizione del protocollo di intesa per la concessione del contributo, nonché ogni 
adempimento necessario ai fini dell’attuazione della presente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e del D.Lgs. 33/2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL PIANO 
F.to Dott.ssa Carolina Scicchitano 

                Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
_______________________________________________ ___________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata: 
Nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale del GAL Serre Calabresi. 

 
La Responsabile Amministrativa   

F.to Avv. Mazzotta Caterina 
Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/

